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دستگیری 11 سرشاخه یک شرکت 
هرمی در مشهد

کارآگاهان اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس 
آگاهی مشــهد با رصدهای اطلاعاتی خود از فعالیت 
یک شرکت هرمی مطلع شده و بررسی موضوع را به 
صورت ویژه در دستور کار قرار دادند.جانشین فرمانده 
انتظامی مشهد از دســتگیری ۱۱ نفر از فعالان یک 

شرکت بزرگ هرمی خبر داد.
 ســرهنگ محمد چــراغ در تشــریح جزئیات این 
پرونده اظهارداشــت: کارآگاهان اداره مبارزه با جعل 
و کلاهبــرداری پلیس آگاهی مشــهد بــا رصدهای 
اطلاعاتی خود از فعالیت یک شــرکت هرمی مطلع 
شده و بررســی موضوع را به صورت ویژه در دستور 

کار قرار دادند.
 وی افــزود: تیم رســیدگی کننده پرونــده با انجام 
تحقیقــات گســترده میدانی محــل فعالیت اعضای 
این شــرکت هرمی را در محــدوده بولوار احمد آباد 
شناســایی و به صورت نامحســوس تحت نظر قرار 
دادند. جانشــین فرمانده انتظامی مشــهد بیان کرد: 
ماموران انتظامی پــس از اطمینان از صحت موضوع 
با هماهنگی قضائی طی عملیاتی ضربتی و غافلگیرانه 
۱۱ سرشــاخه این شرکت هرمی را دســتگیر و در 
بازرســی از محل تعدادی جزوات آموزشی و لیست 
آموزش های لازم در رابطه با شرکت هرمی را کشف 
کردند. ســرهنگ چراغ با بیان ایــن که فعالیت این 
گونه شــرکت ها هیچ وجه قانونی ندارد گفت: شایع 
ترین شیوه و شگرد شرکت های هرمی اغفال جوانان 

جویای کار در مشاغل با درآمد بالا است.

فوران آتشفشان در ایتالیا
جزیره توریستی »استرومبولیِ« سیسیل جمعه پس از 
آنکه آتشفشان این جزیره، ابری از خاکستر را به ارتفاع 
۲۰۰۰ متر به آسمان پرتاب کرد در حالت آماده باش 
قرار گرفت.تصاویر نشــان می دهد آتشفشان غرق در 
دود اســت و گدازه ها از دهانه این آتشفشــان که در 
ارتفاع ۷۰۰ متری از ســطح دریا قرار دارد به ســمت 
پایین یعنی دریای »تیرنی« جاری می شود.آتشفشان 
اســترومبولی یکی از چهار آتشفشان فعال ایتالیا در 
یکی از جزایر »آیولین« در دریای تیرنی واقع شــده 
است.فابریزیو کورسیو، رئیس اداره حفاظت مدنی در 
ایتالیا گفت: اســترومبولی تحت نظارت ویژه با توجه 
بیشــتری قرار گرفته زیرا در وضعیت قرمز اســت. از 
نقطــه نظر عملیاتی نیز ما در آن موقعیتی هســتیم 
که از نظر فنی هشــدار اولیه می نامیم.وی تایید کرد 
شهرداری در حال حاضر برای گردشگران، ممنوعیت 
ورود به جزیره را صادر کرده است.به گزارش یورونیوز، 
آتشفشــان بســیار فعال دیگری در جزیره سیسیل 
موسوم به کوه »اتنا« نیز در اوایل هفته، فعالیت فوران 
شدیدی داشت به طوری که فرودگاه »کاتانیا« که در 
مجاورت آن قرار دارد به دلیل باران خاکستر و ابرهای 

دودی، ترافیک هوایی خود را کاهش داد.

ثبت بیش از 21 هزار ماموریت برای 
اورژانس تهران در هفته گذشته

رئیس ســازمان اورژانس اســتان تهران از ثبت ۲۱ 
هــزار و ۳۹۰ مأموریت در هفته گذشــته خبر داد.

محمداســماعیل توکلی ، درباره تعــداد حوادث رخ 
داده هفته گذشته در اســتان تهران گفت: در هفته 
گذشته از ۹ تا ۱۶ تیرماه، در مجموع ۲۱ هزار و ۳۹۰ 
مأموریت مرکز ارتباطات ۱۱۵ اورژانس استان تهران 
ثبت شــد.وی افزود: در پی این مأموریت ها ۶ هزار و 
۲۴۴  مورد به مراکز درمانی انتقال یافتند. همچنین 
۱۵ هزار و۱۴۶ مورد نیز در محل از خدمات اورژانس 
استفاده کردند.رئیس سازمان اورژانس استان تهران 
ادامــه داد: در ایــن مدت ۶۳هــزار و ۲۷۱ تماس با 
مرکز دیســپچ اورژانس اســتان تهران برقرار شد که 
از این تعداد متأســفانه ۲هزار و۵۳۰ تماس مزاحم با 
این مرکز بوده اســت.توکلی در تفکیک نوع حوادث 
گفت: طی هفته گذشــته، ۳هزار و۳۶۳ مورد حوادث 
ترافیکی و ۱۸هــزار و ۲۷ مورد حوادث غیر ترافیکی 
بوده اســت.وی با اشــاره به امداد هوایــی افزود: از 
مجموع مأموریت های ثبت شــده اورژانس هوایی ۴ 
سورتی پرواز داشته است که در پی آن ۵ مصدوم به 

مراکز درمانی انتقال یافته اند.

جزئیاتی از حادثه مرگ متخصص پرواز 
در فرودگاه کنارک

یک کارگر متخصص پرواز به نام »ابوالفضل امیری« 
در مسیر مکش هوای دهانه ورودی موتور قرار گرفت 
و بــه درون موتور جت کشــیده شــد و در دم جان 
باخت.»ابوالفضل امیــری« مهندس پرواز هواپیمایی 
»وارش« حیــن پاور دادن خلبــان هواپیما به داخل 
موتور کشــیده شده و جان باخت.یک منبع کارگری 
درباره جزئیات بیشتر حادثه مرگ مهندس پرواز در 
فرودگاه کنارک گفت: حادثه برای یکی از متخصصان 
پرواز هواپیمایی وارش در فرودگاه کنارک در استان 
سیستان و بلوچســتان رخ داده که درمورد جزئیات 
حادثه اطلاع رســانی درســتی نشــده بود.او با بیان 
اینکه در ایــن واقعه یک کارگــر متخصص پرواز به 
نام »ابوالفضل امیری« جان باخته است، گفت: صبح 
روز ۱۲ تیر ماه ماه یکی از کارگر متخصص شــرکت 
هواپیمایــی وارش در فرودگاه کنارک در هنگام پاور 
دادن خلبان به دلایلی که نیازمند بررســی و تحلیل 
متخصصان سوانح هوایی در محل سانحه بود، ناگهان 
در مسیر مکش هوای دهانه ورودی موتور قرار گرفته 
و به درون موتور توربوپراپ از نوع CFM۵۶-۳ نصب 
شــده بر روی بوئینگ۷۳۷ کشیده شد و در دم جان 
سپرد.او گفت: ســانحه کشیده شدن انسان به درون 
موتور جت در کشورهای دیگر هم سابقه مند است اما 

اتفاقی بسیار نادر در صنعت هوانوردی است.

حوادث

آیا لانینا در راه ایران است؟
رئیــس مرکز ملــی پیش بینــی و مدیریــت بحران 
مخاطرات وضع هوا با اشاره به تاثیر چندین دورپیوند 
بــر وضعیت جوی ایران گفت: تــا ۶۰ درصد احتمال 
وجود شــرایط خنثی و ۳۸ درصد تجربه لانینا تا آخر 
مرداد در کشورمان پیش بینی می شود.صادق ضیاییان 
با بیان اینکه این دورپیوند در حال حاضر به شــدت از 
»ال نینو« به سمت لانینا در حال گذر است، اظهارکرد: 
برای نوسان جنوبگان در ایران تا انتهای مرداد حدود 
۶۰ درصد احتمال قرارگیری در حالت خنثی، حدود 
۳۸  درصد احتمال رسیدن به لانینا و احتمال خیلی 
کم باقی مانــدن در فاز ال نینو پیش بینی می شــود.

ضیاییان در پایان با اشــاره به اینکه علاوه بر نوســان 
 AO، NAO، جنوبگان دورپیوندهای دیگری مانند
MJO و دو قطبــی اقیانوس هنــد بر وضعیت جوی 
ایران اثرگذار هســتند، تصریح کرد: دربهترین شرایط  
۶۰ درصد مواقع زمانی که لانینا حاکم باشــد، فصل 
پاییز در ایران دیرتر آغاز می شود و احتمال اینکه سال 

خشکی داشته باشیم، افزایش می یابد.

گرما ی 50 درجه در کرمانشاه 
طی ۲۴ ســاعت گذشته قصر شــیرین با ۴۸.۳ و پس 
از آن خســروی با ۴۷.۷ درجه ســانتی گراد گرم ترین 
مناطق استان بودند ضمن اینکه دمای شهر کرمانشاه 
طی همین مدت به ۴۱ درجه رسید.رییس مرکز پیش 
بینی اداره کل هواشناسی کرمانشاه گفت که دمای هوا 
در برخی نقاط استان به ویژه مناطق گرمسیری به مرز 
۵۰ درجه سانتی گراد نزدیک شد. سعید قاسمی افزود: 
طی ۲۴ ســاعت گذشته قصر شیرین با ۴۸.۳ و پس از 
آن خسروی با ۴۷.۷ درجه سانتی گراد گرم ترین مناطق 
اســتان بودند ضمن اینکه دمای شــهر کرمانشاه طی 
همین مدت به ۴۱ درجه رسید.وی ادامه داد: همچنین 
دمای هوا که امروز شنبه و در غالب نقاط استان مختصراً 
افزایش می یابد؛ از فردا تا روز سه شنبه به تدریج کاهش 
یافته و به طور نسبی از شدت گرما کاسته خواهد شد 
اما از چهارشــنبه تا پایان هفته با تقویت شرایط پایدار 
مجدداً شاهد روند افزایش دمای کرمانشاه خواهیم بود.

آغاز توزیع کارت نوبت دوم آزمون 
سراسری از امروز

داوطلبان باید طبق تاریخ و آدرس تعیین شده بر روی 
کارت شرکت در آزمون، به حوزه امتحانی مربوط مراجعه 
نمایند.کارت  شرکت در آزمون  همه داوطلبان به همراه 
راهنمای شرکت در آزمون از یکشنبه ۱۷ تیر ماه قابل 
توزیع است و این مهلت تا روز چهارشنبه به  تاریخ ۲۰ 
تیــر ماه ادامه دارد.کارت های  شــرکت در آزمون  همه 
داوطلبان به همراه راهنمای شرکت در آزمون از یکشنبه 
به تاریخ ۱۷ تا روز چهارشنبه به  تاریخ ۲۰ تیر در سامانه 
جامع آزمون سراســری )مندرج در درگاه اطلاع رسانی 
سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور( 
برای مشاهده و پرینت  فعال خواهد شد.داوطلبان باید 
با ورود به کارپوشه خود از طریق درج کدملی / شناسه 
یکتا و رمز عبور یک نســخه پرینت از راهنما و کارت 
شرکت در آزمون تهیه نمایند. داوطلبانی که در ۲ گروه 
آزمایشی متقاضی شــده اند )یک گروه آزمایشی اصلی 
»علوم ریاضی، علوم انســانی و علوم تجربی« به همراه 
یکی از گروه  های آزمایشــی هنر یا زبان  های خارجی( 

دارای ۲ کارت هستند.

هاشور

همدلی| گروه گزارش: هواشناســی درحالی 
اعلام کــرده که طی یک هفتــه آینده، هوای 
کشور به شــدت گرمتر می شود که هم اینک 
نیز گرما باعث شــده تا بســیاری از هموطنان 

راهی بیمارستان و مراکز درمانی شوند.
گرما در جهان

تحقیقات نشان می دهد که تغییرات آب وهوایی 
این هفتــه موج های گرمــای خطرناکی را در 
نیمکره شــمالی به راه انداخته، برای دهه های 
آینده آب وهوای خطرناکی را به ارمغان خواهد 

آورد.
گرمای شدید، جان صدها نفر را در سراسر آسیا 
و اروپا گرفته و بیشتر شهرهای ۴ قاره را در بر 
گرفته است. بیش از هزار نفر در جران مراسم 
حج امســال در عربســتان در بحبوحه گرمای 
شــدید جان خود را از دست داده اند.همچنین 
تحقیقات جدید دانشــگاه کالیفرنیا نشان می 
دهد که تابســتان امسال گرما شدیدتر شده و 
همراه با رطوبت اســتوایی خواهد بود.کمربند 
گرمســیری برای گرمای بی ســابقه تابستان 
امسال آماده می شود و شرایط برای رکوردهای 
جدید در دما و رطوبت فراهم شــده است.این 
پیش بینی، بر اســاس نتایــج تحقیقات جدید 
دانشــگاه کالیفرنیا، برکلی، بــر تأثیر فزاینده 
تغییرات آب وهوایی همراه با ال نینوی شــدید 

تأکید می کند.
ال نینو و گرم  شدن زمین منجر به رطوبت 

گرمسیری می شود
افزایش مداوم دمای زمین که به عنوان گرمایش 
جهانی شــناخته می شود، باعث افزایش میزان 
بخار آب در جو می شود به این دلیل که هوای 
گرمتر می تواند رطوبت بیشتری را در خود نگه 

دارد.
ال نینــو، الگوی آب وهوایی طبیعی اســت که 
باعــث گرم شــدن اقیانوس آرام گرمســیری 
می شــود. این امر تبخیر را بیشــتر می کند و 
مقدار زیادی هوای گرم و مرطوب را به اتمسفر 

می فرستد.
Geophysical Re�  نتایج این تحقیــق در

search Letters منتشر شده است.
درگیری ایالت های آمریکا با ســیل، طوفان و 

آتش سوزی
آمریکا و هند شــاید اصلی ترین کشــورهایی 
بودند که تحت تاثیر گرما قرار گرفتند. در حال 
حاضر، مقامات نیومکزیکو بــا چندین رویداد 
آب وهوایی از جمله طوفان، گرد و غبار، ســیل 

و دو آتش سوزی دست و پنجه نرم می کنند.
دولــت بایــدن هفتــه گذشــته بــه دلیــل 
آتش ســوزی های جنگلی وضعیــت اضطراری 
اعلام کرد؛ این آتش ســوزی ها ۲ نفر را به کام 
مرگ کشــاند و بیش از ۱۴۰۰ ســاختمان را 

تخریب کرده است.
در حالی که گرمای بیــش از حد باعث ایجاد 
مشــکلاتی در بســیاری از ایالت ها شده، سایر 

ایالت ها هم با سیل درگیر هستند.
فرماندار آیووا، کیم رینولدز، نیز طی اعلامیه ای 

اعلام کرد که در ۲۱ شهرســتان به دلیل سیل 
ناشی از باران های شدید در بخش شمال غربی 

این ایالت فاجعه رخ داده است.
هند و 18 قربانی

در کنار آمریکا هند هم یکی دیگر از رکوردداران 
گرما در جهان بوده اســت. در حالی که دمای 
هوا در هند از ۵۰ درجه سانتیگراد بالاتر رفته 
و این کشور شــدیدترین موج گرمای خود را 
تجربه می کند، رسانه ها می گویند دست کم ۱۸ 
نفر در این کشور بر اثر گرمازدگی جان خود را 
از دست دادند. به گزارش رویترز، در ایالت های 
شــرقی »اودیسا« و »بیهار« به ترتیب ۱۰ و ۷ 
نفر و در »دهلی« نیز ۱ نفر بر اثر گرمای سوزان 
جان خود را از دســت دادند.گفته می شود یک 
پرواز از هند به مقصد »سانفرانسیسکو« آمریکا 
تاخیر ۲۰ ساعته داشته، زیرا برخی مسافران در 
زمان انتظار برای از زمین بلند شــدن هواپیما 
بر اثر گرمای شــدید بیهوش شده اند. رسانه ها 
می گوینــد هواپیمای مذکور سیســتم تهویه 

نداشته است.
کارشناســان می گویند موج های گرما به دلیل 
تغییرات اقلیمی در حال شدیدتر شدن هستند. 
سال گذشته گرم ترین سال در تاریخ بشر بود و 
نشانه هایی وجود دارد که ۲۰۲۴ می تواند سال 

گرم تری باشد.
بر اساس اعلام پژوهشــگاه هواشناسی و علوم 
جو، تا هفته سوم مرداد بارش در مرکز و غرب 
ســواحل خزر، مناطقی از نوار شــمال  غرب و 
جنوب  شرق کشــور در محدوده نرمال خواهد 
بــود و انتظار وقــوع بارش در دامنه شــرقی 
کوه های زاگــرس وجود دارد. دمای هوای یک 
 ســوم شمالی کشور نیز طی هفته آینده نرمال 
و سایر مناطق کشور بیش از نرمال خواهد بود.

اما سرنوشــت گرما در ایران چگونه است؟ بر 
اســاس نقشــه های پیش بینی هفتگی بارش 
کشور بر مبنای نقشه های احتمالاتی تا ۱۷ تیر 
در نوار شــمالی و جنوب  شرق کشور بارش رخ 
می  دهد که بارش در مرکز و غرب سواحل خزر 

نرمال و در مناطقی از شــمال  غرب گرایش به 
بیش از نرمال دارد. در مناطق محدودی از نوار 
شمال  غرب، نیمه غربی کوه های البرز و مناطق 
کوهستانی مرکز استان کرمان با احتمال بین 
۲۵ تا ۵۰ درصد بارش انباشته حدود ۲۰ تا ۴۰ 
میلیمتر رخ می دهد. سایر مناطق کشور مطابق 
فصل بی  بارش اســت یا بارش موثری دریافت 
نمی کند.همچنیــن بارش هفته هــای دوم تا 
سوم کشور معادل نرمال بلندمدت و عمدتا در 
سواحل خزر، شمال  غرب و مناطق محدودی از 
جنوب  شــرق خواهد بود. در هفته های چهارم 
تا پنجم بارش در ســواحل خــزر در محدوده 
نرمال و در ســایر مناطق بــارش قابل توجهی 
رخ نمی دهد. بارش هفته ششــم در ســواحل 
خزر و جنوب  شــرق در محدوده نرمال برآورد 
می شــود.به گزارش روابط عمومی پژوهشگاه 
هواشناسی و علوم جو کشور، دمای هوا در یک  
سوم شمالی کشور در محدوده نرمال و در سایر 
مناطق ۱ تا ۳ درجه بیش از نرمال اســت که 
بیشــترین افزایش )۳ درجه( در جنوب  شرق 
کشــور رخ می  دهد. دمای هوای جنوب  شرق 
کشور، مناطقی از شمال  غرب و زاگرس شمالی 
در هفته دوم نرمال و برای سایر مناطق بین ۱ 
تا ۳ درجه بیش از نرمال پیش بینی شده است.

طی هفته ســوم دمای شــرق و نیمه شمالی 
کشور نرمال و سایر مناطق ۱ تا ۳ درجه بیش 
از نرمال خواهد بود. دمای هوای کشــور برای 
هفته های چهارم تا ششم ۱ تا ۲ درجه بیش از 

نرمال برآورد می شود.
گرمای کشنده شهداد

در میان شهرهای ایران، شهداد به عنوان قطب 
گرمایی کره زمین که در حاشــیه بیابان لوت 
واقع شــده، تابســتان هایی گرم و سوزان دارد 
و زندگی کردن در ماه هــای تیر و مرداد برای 

اهالی منطقه بسیار سخت می شود.
بر اساس گزارشات سازمان هواشناسی، شهداد 
طی ۲۰ روز گذشــته تا کنون گرم ترین صبح 
کشور را در بین ایستگاه های هواشناسی کشور 

داشته است.
 مریم پورهاشــمی مسئول هواشناسی شهداد 
گفت: بیشــینه دما در شــهداد طــی ۱۰ روز 

گذشته ۴۸ تا ۵۱ درجه متغیر بوده است.
 فرزانه شعبان نژاد رئیس مرکز جامع سلامت 
شــهداد هم در این باره گفت: بــر اثر افزایش 
دما طی ۲۰ روز گذشــته تعداد ۴۸۳ نفر بیمار 
گرمازده به مرکز جامع ســلامت مراجعه  و از 

این تعداد ۱۸۵ نفر بستری موقت شدند.
 وی بیــان کرد: بــر اثر افزایش دمــا مراجعه 
بیماران گرمازده به مرکز نسبت به سال گذشته 

افزایش داشته است.
 رئیس اداره جهاد کشاورزی شهداد نیز در این 
رابطه گفت: افزایش دما باعث شــده محصول 
خرمای منطقه دچار خشکیدگی و ریزش شود.

 محســن دهقان عنوان کرد: گرمای شــهداد 
و خاموشــی های پی در پــی موتورپمپ های 
کشاورزی نیز علاوه بر اینکه عملکرد کشاورزان 
را کاهش داده، باعث شده ۲۰ درصد محصول 
زراعی خشک و خســارت ۱۵۰ میلیارد ریالی 
به بخش کشــاورزی وارد شود. رئیس شورای 
شــهر شهداد هم با اشــاره به اینکه شهداد به 
واســطه قرار گرفتن در حاشــیه بیابان لوت، 
قطب گرمایی کره زمین محســوب می شود و 
تابســتان های داغ و سوزانی دارد، گفت: بخش 
شهداد در زمره مناطق محروم و کمتر توسعه 
یافته قلمداد می شــود و مســئولان استان و 
کشور باید به شهداد نگاه ویژه ای داشته باشند 

و امکانات بیشتری اختصاص دهند.
 حجت ابراهیمی زاده تصریح کرد: هر ســاله با 
آغاز تیرماه و شروع فصل تابستان مشکل قطعی 
مکرر آب و برق داریم و شهروندان شهدادی در 

شرایط بسیار سختی زندگی می کنند.
بالاتر از طبیعی

در ایــن میان، احد وظیفــه رئیس مرکز ملی 
اقلیم و مدیریت بحران خشکســالی ســازمان 
هواشناســی دربــاره ناهنجاری هــای دما در 
تابســتان امســال به همدلی می گوید: دمای 
امســال هوا در طول تابستان به طور میانگین 
بین یک تــا دو درجه گرمتــر از حد معمول 
خواهد بود و در برخی روزها شاهد بی هنجاری 
دما خواهیم بود. این در حالی اســت که دمای 
هوا تا پنــج درجه بالاتر از حد نرم گرم خواهد 
بود بنابراین گرمای تابستان امسال چندان هم 

بی سابقه نیست.
وی در مورد گرمترین ایام تابستان امسال نیز 
می گویــد: اوج گرمای تابســتان از نیمه دوم 
تیرماه تا نیمه اول مردادماه اســت که معمولا 
در این بازه زمانی دمای رکورد شــده در کشور 

را داشته ایم.
وظیفــه در ادامه به وجود دمــای بالاتر از حد 
نرمــال در جهان اشــاره کرد و گفــت: اکثر 
کشــورهای جهان با تغییــرات دمایی مواجه 
هستند و اکنون در ۹۰درصد کشورهای جهان 
دمــای موجود بالاتر از نرم طبیعی اســت این 
ناهنجاری دمایی در فصل تابستان وجود دارد.

»همدلی« گزارش می دهد: 

عرق ریزان در گرمای جهنمی

همدلی| »النا« که یک دانشــجوی اهل گرجســتان است 
در ســال ۲۰۲۲ میلادی هنگام گشت وگذار در شبکه های 
اجتماعی با یک حســاب کاربری روبرو شد که تعجب او را 
برانگیخت زیرا صاحب این حســاب، عکسی بسیار شبیه به 

او داشت.
»النا« که کنجکاو شده بود، با صاحب این حساب که »آنا« نام 
داشت، تماس گرفت و دو دختر جوان یک دوستیِ دیجیتالی 

را آغاز کردند.
شباهت های آنها به یکدیگر هر روز بیشتر از گذشته نمایان 
می شــد و آنچه بیش از همه آنها را شگفت زده کرد، این بود 
که به هر دوی آنها به طور جداگانه در ۱۸ سالگی گفته شد 

که به فرزندی پذیرفته شدند.
پــس از آن بود که دو دختر جوان تصمیم به انجام آزمایش 
»دی ان ای« می گیرنــد و به این ترتیب درمی یابند نه تنها از 

یک خانواده بلکه خواهران دوقلو هستند.
تحقیقات بیشتر نشان داد النا و آنا از جمله ده ها هزار کودک 
گرجی هســتند که قربانی قاچاق نوزادان شــدند و به طور 

غیرقانونی فروخته شدند.
یک مورد معروف دیگر در این کشور، ماجرای دوقلوهای آنا 
استارتانیا و تاکو خویتیا اســت که در بدو تولد از مادرشان 

گرفته شده بودند و آنها ۲۰ سال بعد یکدیگر را پیدا کردند.
در تمام این سال ها، اعضای باند قاچاقچیان که توسط شبکه ای 
در زایشگاه ها، مهدکودک ها و آژانس های فرزندخواندگی و با 
هدف کسب سود سازماندهی شده بودند به دروغ به مادران 
می گفتند که نوزادانشان مرده اند و به این ترتیب می توانستند 
آنها را با شناسنامه های جعلی به والدین متقاضی در داخل 

گرجستان یا خارج از این کشور بفروشند.
النا که دانشجوی روانشناسی است، می گوید: ما بدون اینکه 
متوجه باشیم خواهر هستیم، با هم دوست شدیم اما احساس 

می کردیم که پیوند خاصی بین ما وجود دارد.
والدینشان نیز که مدتها بود قصد داشتند حقیقت را درباره 
فرزندخوانده بودنشان بیان کنند، سرانجام تابستان گذشته 

این کار را کردند.
آنا اعتراف می کند که »در پذیرش این واقعیت جدید« دچار 
مشکل شده بود. او با این وجود می گوید: کسانی که ۱۸ سال 
مرا بزرگ کردند، پدر و مادر من نیستند. با این وجود عصبانی 
نیستم و هم از کسانی که مرا بزرگ کردند سپاسگزارم و هم 

از یافتن کسی که از گوشت و خونم است، خوشحالم.
۱۲۰ هزار کودک دزدیده شده

آزمایش دی ان ای النا و آنا که اکنون ۱۹ سال دارند، با کمک 
تامونا موسریدزه، یک خبرنگار اهل گرجستان انجام شد که 
گروهی را در شبکه فیس بوک با هدف پیوند مجدد نوزادان 

دزدیده شده با والدین بیولوژیکی آنها تاسیس کرده است.
موسریدزه این گروه را در ســال ۲۰۲۱ میلادی راه اندازی 
کرد؛ یعنی پس از اینکه دریافت خودش نیز به فرزندخواندگی 
گرفته شده؛ او امیدوار بود که از مسیر این گروه فیس بوکی 

بتواند خانواده بیولوژیکی اش را پیدا کند.
با این وجود تحقیقاتی که در این راستا انجام داد باعث شد 
که به گستردگی شبکه قاچاق نوزادان در کشورش پی ببرد.

براساس برآوردهای موسریدزه، دست کم ۱۲۰ هزار نوزاد بین 
ســال های ۱۹۵۰ تا ۲۰۰۶ میلادی از والدین خود دزدیده و 

فروخته شدند.
او می گوید: به مادران گفته می شد که نوزادشان اندکی پس از 
تولد مرده و در قبرستان بیمارستان دفن شده است. آنهم در 
حالی که بیمارستان ها گورستان نداشتند و نوزادان مخفیانه 

ربوده و به والدین متقاضی فروخته می شدند.
در میان ۲۰۰ هزار عضو گروه او، برخی از زنان تنها ســال ها 
بعد متوجه این موضوع شــدند که نوزادان ناپدید شده آنها، 

احتمالا هنوز زنده هستند.
بــرای والدین متقاضی این نوزادان نیز اغلب یک داســتان 
ساختگی در مورد گذشته نوزاد حکایت می شد، بدون اینکه 
آنها کوچکترین تصوری از غیرقانونی بودن عملیات داشــته 
باشــند.تامونا موســریدزه می گوید: البته برخی نیز آگاهانه 
تصمیم گرفته بودند که قانون را دور بزنند و نوزاد را بخرند تا 

از انتظار طولانی برای فرزندخواندگی جلوگیری کنند.
به گفته ایــن خبرنــگار، در دوران حکومت اتحاد جماهیر 
شــوروی پیشین که گرجستان نیز بخشی از آن بود، زوج ها 
برای فرزندخواندگی این کودکان معادل چند ماه حقوقشان را 
پرداخت می کردند. این نوزادان در خارج از کشور نیز تا مبلغ 

۳۰ هزار دلار فروخته می شدند.
فعالیت این شبکه گسترده قاچاق نوزادان سرانجام در دهه 
۲۰۰۰ میلادی با برنامه های ضدقاچاق میخائیل ساکاشویلی، 

رئیس جمهور وقت گرجستان پایان یافت.
لیست های طولانی انتظار

به گزارش یورونیــوز، لیا کورکوتــادزه، مادرخوانده النا نیز 
می گوید که او و همسرش پس از اینکه فهمیدند نمی توانند 

بچه دار شوند، تصمیم به فرزندخواندگی گرفتند.
با این وجود از آنجا که دریافت فرزند از یتیم خانه ها مستلزم 
قرار گرفتن در لیست های انتظار فوق العاده طولانی بود و عملا 
غیرممکن به نظر می رسید، به توصیه یکی از آشنایان گوش 
دادند که درباره یک نوزاد شــش ماهه گفته بود که در یک 
بیمارستان محلی بستری بود و می توانستند با پرداخت پول 

او را به فرزندخواندگی بپذیرند.
به گفته لیا کورکوتادزه، این ماجرا در ســال ۲۰۰۵ میلادی 
روی داد و می افزاید: ایــن خبر برای ما یک فرصت بود که 
باید از آن اســتفاده می کردیم. به این ترتیب اندکی بعد، النا 

را به خانه آوردند.
لیا کورکوتادزه هرگز به اینکه »چیزی غیرقانونی« روی داده، 
مشکوک نشده بود. آنها حتی این فرزندخواندگی را از طریق 
دادگاه رســمی کردند که بــا »ماه ها تأخیر غیرقابل تحمل 
بوروکراتیک« همراه بود.تلاش های تامونا موســریدزه برای 
بیــداری افکار عمومی در این باره موثر بود و در حال حاضر 
بیش از ۸۰۰ خانواده از طریق گروه فیس بوکی او فرزندانشان 
را یافته اند.دولت های گرجستان نیز در این سال ها تحقیقات 
متعددی را انجام دادند و در نهایت نیز در دو دهه گذشــته، 

تعداد انگشت شماری را دستگیر کردند.
با این وجود اطلاعات رسمی در این باره بسیار محدود است 
و درباره این باند قاچاق پرســش های بی پاسخ زیادی باقی 
مانده است.تاتو کوچاوا، سخنگوی وزارت کشور گرجستان نیز 
بدون اظهار نظر بیشتر به خبرگزاری فرانسه اطمینان داد که 

»تحقیقات در جریان است.«
با این حال تامونا موســریدزه مدعی است تلاش های دولت 
»کافی نیســت« و می افزایــد: دولت تا کنــون هیچ اقدام 

مشخصی برای کمک به ما انجام نداده است.

قاچاق نوزادان در گرجستان


